

利用規約および個人情報保護方針・個人情報の取り扱いについて

改定のお知らせ

平素より、本サイトをご利用いただき誠にありがとうございます。
この度、当社のサービス品質等の向上、並びに知的財産権等の取扱いをより明確にすることなどを目的とし、「利用規約」および「個人情報保護方針・個人情報の取り扱いについて」を以下により改定することをお知らせいたします。

なお、改定後の内容については、改定日から2週間経過後より適用となります。

【改定の目的・背景】

株式会社クイック転職支援サービス利用規約

- 当社の転職支援サービスの内容がより明確になるよう、第1条を修正しました。
- 商標権以外の著作権や肖像権なども含む知的財産権の取扱いについて、第7条に改めて明記いたしました。

個人情報保護方針・個人情報の取り扱いについて

- 当社の代表権に関する変更を反映するための修正を行います。
- お客様とのやり取りの内容を、サービス品質向上のための分析・改善など従来の目的の範囲で記録する旨を明記いたしました。
- 「職業紹介責任者」を「情報管理チーム チームリーダー」に変更するとともに、文章の読みやすさを向上させるための軽微な修正を行いました。

【主な変更点】

- 当社の代表取締役の記載を変更しています。

(改定前) 株式会社クイック代表取締役会長 和納 勉

(改定後) 株式会社クイック代表取締役社長 川口 一郎

- 下表「改定後」の下線部が、主な変更点となります。
- その他、文章の読みやすさを向上させるための軽微な修正を行っています。

株式会社クイック転職支援サービス利用規約 新旧対照表

(2025年8月18日改定)

改定前	改定後
前文 株式会社クイック（以下、「当社」といいます。）が提供する転職支援サービス（以下、「本サービス」といいます。）のお申し込みにあたり以下の利用規約（以下、「本規約」といいます。）についてご理解、ご承諾の上でお申	前文 株式会社クイック（以下、「当社」といいます。）が提供する転職支援サービス_____のお申し込みにあたり以下の利用規約（以下、「本規約」といいます。）についてご理解、ご承諾の上でお申

し込みいただきますよう宜しくお願いいたします。	し込みいただきますよう宜しくお願いいたします。
第1条（転職支援サービス） 転職支援サービスとは、当社が提供する以下のサービスおよびその他関連サービスのことをいいます。 1. 無料転職支援サービス 利用者（求職者）からのお申し込み内容と求人企業の求人条件の照合、コンサルタントによる面談・転職相談、求人案件の紹介と転職支援活動、求人企業との折衝業務の代行（応募から入社まで）、その他利用者にとって有益と判断するサービスの総称です。 2. メールマガジン配信サービス 転職に役立つ情報等をメールにより配信するサービスです。 3. 採用開始アラートサービス 希望条件に合致した求人情報をメールで配信するサービスです。 4. 無料情報提供サービス 業界の求人情報、転職情報を提供するサービスです。 5. 求人情報、転職情報の提供サービス	第1条（転職支援サービス） 転職支援サービス（以下、「本サービス」といいます。）とは、当社が提供する以下のサービスおよびその他関連サービスのことをいいます。 1. 無料転職支援サービス 利用者（求職者）からのお申し込み内容と求人企業の求人条件の照合、コンサルタントによる面談・転職相談、求人案件の紹介と転職支援活動、求人企業との折衝業務の代行（応募から入社まで）、その他利用者にとって有益と判断するサービスの総称です。 2. 無料情報提供サービス <u>当社が運営するウェブサイトおよびそれらに付帯関連するコンテンツ（以下、「サイト等」といいます。）において、求人情報、当社の転職支援サービス内容に関する情報、その他転職に役立つ情報等を提供するサービスです。</u> 3. メールマガジン配信サービス 転職に役立つ情報等をメールにより配信するサービスです。 4. 採用開始アラートサービス 希望条件に合致した求人情報をメールで配信するサービスです。 （旧第4項、第5項をまとめる形で第2項を追記。第5項を削除）
第7条（商標権） 当社の本サービスサイトに掲載されている著作物、ロゴ、サービス等の名称は、当社もしくは当社の事業に関連する第三者の商標または登録商標であり、一切の不正使用を禁じます。	第7条（知的財産権等） <u>1. 本サービスに係る所有権、知的財産権、肖像権およびパブリシティ権等一切の権利は、当社または当該権利を有する第三者に帰属します。サイト等にて掲載された記事、画像、イラスト、動画その他のコンテンツの著作権は、著作権者の承諾なしに、本サービスの全部または一部を問わず利用（書籍やその他の印刷物などへの掲載、コピー、放送、翻訳、販売その他、形態の如何を問いません。）することはできません。また、「私的使用のための複製」および「引用」の範囲を超えて使用する際には、当社若しくは提供者など著作権者の使用許諾が必要</u>

	となります。なお、<u>著作権者がいる場合は著作権者の承諾がないと使用できません。</u> 2. <u>サイト等に掲載されているロゴおよびサービス等の名称は、当社もしくは当社の事業に関連する第三者の商標または登録商標であり、一切の不正使用を禁じます。</u> 3. <u>当社は、明示または黙示を問わず、本サービスおよびサイト等が、第三者の知的財産権その他の権利を侵害していないこと等について、保証しません。</u>
--	---

個人情報の取り扱いについて 新旧対照表（2025年8月18日改定）

改定前	改定後
個人情報収集の目的 以下の各号に掲げる目的で個人情報を取得し、その目的の範囲内でのみ利用します。 1. 適切な職業紹介および当社の無料転職支援サービス運営のための情報提供 例) 当社の転職支援サービスに伴うやり取り・お問い合わせへの対応 2. ユーザーの承諾を前提とした求人企業・施設などへの個人情報開示 例) ユーザーからの意思表示または承諾に基づく求人企業への応募もしくは情報開示 3. ユーザーに対する各種サービスの提案・情報提供・広告配信・資料の送付 例) ニュースの配信、アンケートの依頼、広告配信事業者を利用した広告の配信 ※取得した情報（属性や行動履歴等）を分析してユーザーの趣味・嗜好に応じた情報・広告配信を行います 4. 当社のウェブサイト・アプリその他各種媒体等に掲載するための情報の加工、統計および分析 5. 当社サービスの改善・新規サービス開発のための利用状況の分析 6. 当社サービスの健全な運営に必要な不正対策	個人情報収集の目的 以下の各号に掲げる目的で個人情報を取得し、その目的の範囲内でのみ利用します。 1. 適切な職業紹介および当社の無料転職支援サービス運営のための情報提供 例) 当社の転職支援サービスに伴うやり取り・お問い合わせへの対応 2. ユーザーの承諾を前提とした求人企業・施設などへの個人情報開示 例) ユーザーからの意思表示または承諾に基づく求人企業への応募もしくは情報開示 3. ユーザーに対する各種サービスの提案・情報提供・広告配信・資料の送付 例) ニュースの配信、アンケートの依頼、広告配信事業者を利用した広告の配信 ※取得した情報（属性や行動履歴等）を分析してユーザーの趣味・嗜好に応じた情報・広告配信を行います 4. 当社のウェブサイト・アプリその他各種媒体等に掲載するための情報の加工、統計および分析 5. 当社サービスの改善・新規サービス開発のための利用状況の分析 6. 当社サービスの健全な運営に必要な不正対策

	※上記利用目的の範囲において、ユーザーとの通話またはオンライン会議の内容を録音または録画する場合があります。
個人情報の管理について 個人情報への不当なアクセスまたは個人情報の紛失、破壊、改竄、漏洩などの危険に対して、組織面、施設・設備面および技術面において必要かつ合理的な安全対策を継続的に講じるよう努めます。職業紹介責任者は、個人情報を取り扱う当社人材紹介事業本部の従業員に対し、個人情報の安全管理が図られるよう、従業員に対する必要かつ適切な教育および監督を行います。 (以下、省略)	個人情報の管理について 個人情報への不当なアクセスまたは個人情報の紛失、破壊、改竄、漏洩などの危険に対して、組織面、施設・設備面および技術面において必要かつ合理的な安全対策を継続的に講じるよう努めます。情報管理チーム チームリーダーは、個人情報を取り扱う当社_____ の従業員に対し、個人情報の安全管理が図られるよう、_____必要かつ適切な教育および監督を行います。 (以下、省略)